UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

 COLÉGIO UNIVERSITÁRIO

MEMORANDO Nº 01/2013                                             São Luís, 25 de outubro de 2013.

DE: Serviço Social/NTP

PARA: Direção Geral do Colégio Universitário-COLUN/UFMA

ASSUNTO: Análise socioeconômica para seleção de estudantes ao Programa de Assistência
Estudantil do COLUN/UFMA

                          Senhor Diretor,

                           Considerando o previsto nos Editais nº 03 e 04/2013, que tratam da seleção

de estudantes bolsistas para o Programa de Assistência Estudantil desta escola, nas

modalidades Auxílio Permanência e Auxílio Transporte, respectivamente, apresentamos em

anexo o resultado da seleção após análise socioeconômica realizada pelo Serviço Social.

Informamos que foram efetuadas 56 inscrições de estudantes, das quais 19 para o Auxílio

Transporte e 37 para o Auxílio Permanência. No entanto, grande parte dos inscritos

apresentou documentação incompleta, inviabilizando a análise.

Sugerimos providências quanto a divulgação deste resultado e nova seleção para

preenchimento das vagas oferecidas nos editais acima mencionados.

Atenciosamente,

                                                 __________________________________________

     Marilea de Jesus Mendes Everton Pinho

                                                                                           Assistente Social

Campus Universitário do Bacanga – Prédio Marechal Castelo Branco
 Av. dos Portugueses, s/n - São Luís-MA - CEP: 65085-580 -

Fone(98) 3301-8117  - E-mail: colun@ufma.br

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

 COLÉGIO UNIVERSITÁRIO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA O AUXÍLIO
PERMANÊNCIA-2013

ORDEM NOME SÉRIE/ NÍVEL DE

ENSINO
SITUAÇÃO

1 CLEILSON COSTA
CARNEIRO 2º ANO B/ MÉDIO

SELECIONADO

2 EDGAR COSTA MELO 3º ANO B/MÉDIO SELECIONADO
3 HELANY SMITH DE

SANTOS FERREIRA 2ª ANO D/ MÉDIO SELECIONADO
4 IVANEIDE BARBOSA

PINHEIRO
TÉCNICO/ MEIO
AMBIENTE

SELECIONADO

5 KIMBERLLY
MAYANA SEREJO
RODRIGUES 3º ANO A / MÉDIO

SELECIONADO

6
LARISSA MORAES
AZEVEDO 3ºANO E / MÉDIO

SELECIONADO

7
LEONARDO CAUAN
NUMES VIEGAS 1º ANO A/ MÉDIO

SELECIONADO

8
MATEUS LUCAS
NERES ABREU 2ª ANO D/ MÉDIO

SELECIONADO

9
MONALISA DA SILVA
ARAÚJO 2º ANO A/ MÉDIO

SELECIONADO

10
RAISSA SOUSA
QUEIROZ 2º ANO C / MÉDIO

SELECIONADO

11
TAÍS CAROLINE
OLIVEIRA SIQUEIRA 3º ANO C/ MÉDIO

SELECIONADO

12
TALITA DA COSTA
DUARTE  SOUZA 3º ANO E/ MÉDIO

SELECIONADO

13

YASMIN
GONÇALVES
MARQUES 2º ANO A/ MÉDIO

SELECIONADO

Campus Universitário do Bacanga – Prédio Marechal Castelo Branco
 Av. dos Portugueses, s/n - São Luís-MA - CEP: 65085-580 -

Fone(98) 3301-8117  - E-mail: colun@ufma.br

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

 COLÉGIO UNIVERSITÁRIO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA O AUXÍLIO
TRANSPORTE-2013

ORDEM NOME SÉRIE/ NÍVEL DE
ENSINO

SITUAÇÃO

1 CAROLAYNE
MUNIZ GARROS
COELHO

5º ANO B/
FUNDAMENTAL

SELECIONADO

2 DIENE IVANA
COELHO
CANTANHEDE

5º ANO B/
FUNDAMENTAL

SELECIONADO

3
HELENA HEMELY
DE MELO

TÉCNICO EM
ADMINISTRAÇÃO

SELECIONADO

4
KLESI SANTOS DE
SOUZA

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

SELECIONADO

5 LUCAS CAUÃ RIOS
PEREIRA

4º ANO C/
FUNDAMENTAL

SELECIONADO

6 MARIANA SANTOS
SERRA CARVALHO

3ºANO B/ MÉDIO

SELECIONADO

7
SWELLEN SILVA
PINHEIRO

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

SELECIONADO

8
THALISSON
FONSECA FRANÇA

6º ANO B/
FUNDAMENTAL

SELECIONADO

9 WALTER
HENRIQUE
COELHO SILVA

8 º ANO B/
FUNDAMENTAL

SELECIONADO

Campus Universitário do Bacanga – Prédio Marechal Castelo Branco
 Av. dos Portugueses, s/n - São Luís-MA - CEP: 65085-580 -

Fone(98) 3301-8117  - E-mail: colun@ufma.br

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"